جنگ‌های جهانی اول و دوم تمام نقشه‌های اندیشمندان را درباره آرمان‌شهر نقش بر آب کرد؛ و جورج اورول که در زمان جنگ اول جهانی چهارده ساله بود در ذهن خویش با تناقض‌های گوناگونی دست و پنجه نرم می‌کرد (Wikipedia Encyclopedia).

### عطاءالله مهاجرانی

عطاءالله مهاجرانی متولد ۱۹۵۴م (۱۳۳۳ش) فارغ‌التحصیل دکترای تاریخ از دانشگاه تربیت مدرس تهران، در نخستین مجلس پس از انقلاب اسلامی بهمن ۱۳۵۷ نماینده شیراز در مجلس بود. او معاون رئیس‌جمهور در دولت هاشمی رفسنجانی و وزیر فرهنگ و ارشاد دولت محمد خاتمی بود که بر اثر فشارهای سیاسی استعفا داد.